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ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Emily Moura dos Santos" <emily.santos@cbtu.gov.br>

De: emily.santos@cbtu.gov.br

Para: "Cheila Ayala" <chsouza077@gmail.com>
CCo: licitacao@cbtu.gov.br

Data: 27/09/2024 11:40

Assunto: Re: ESCLARECIMENTOS/ADEQUACAO - PE-90014 - CBTU - UASG 275068
Anexos: Resposta Esclarecimento PE-90014-GALIC-AC-CBTU (1).pdf (129 KB)

Prezada, bom dia!

Segue em anexo a resposta da area técnica em relagdo ao pedido de esclarecimento.
Atenciosamente,

Emily Moura

Estagiaria CEAVE/GALIC

Em 26/09/2024 as 09:27 horas, chsouza077@gmail.com escreveu:

Sr.Pregoeiro Bom Dia,

Segue em anexo nosso pedido de esclarecimento e adequag@o para sua analise dos setores usudrios; agradecemos a atengdo ficando
no aguardo de seu parecer favoravel.

Agradecemos também a confirmacao de recepgao deste.

Quaisquer duvidas estamos a disposicao.

Cordialmente,

Cheila Ayala DOFFICE TOTAL

Gerente Governo
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Av. Almirante Barroso, 82, 82 andar — Centro Ggl_ElT
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Conhega as nossas Plataformas de Atendimento
47 QTCargo -> Rastreamento de Entregas
Cligue agui para acessar | Login: CNPJ Destinatario + Data emiss@o da NF
?7? Central de Atendimento ao Cliente -> Suporte Técnico, Suprimentos, Pagamentos ou Outras
Solicitagoes
Cligue agui e abra um ticket no site ou entre em contato pelo Whatsapp: (11) 5016-5509
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HEEE CBTU

w Companhia Brasileira de Trens Urbanos
Administracao Central

Brasilia,27 de setembro de 2024.

Ao Departamento de Licitagéo

Assunto: Resposta ao pedido de ESCLARECIMENTOS/ADEQUACAO - PE-90014 -
CBTU - UASG 275068

Cara (0) Pregoeira (0),

Em resposta ao pedido de esclarecimento feito no dia 26 de setembro de 2024,
relacionamos abaixo as respostas:

Pergunta 1:

Em andlise atualizada do nosso endereco no Rio de Janeiro, que neste momento
passa por mudancas, verificamos tecnicamente que o endereco poderd ser atendido com
a impressora sinalizada como TIPO 2 no TR (Termo de Referéncia). Como verificamos que
a Unica diferenca entre os TIPOS 2 e 3 é o volume de impressao, o modelo TIPO 2 nos
atendera plenamente com as configuracdes de 26 a 40 ppm (paginas por minuto em cores)
em A4, no modo simplex e todas suas caracteristicas técnicas.

Resumo da Resposta: Onde no TR (Termo de Referéncia) estiver relacionada im-
pressora Tipo 3 para atender o endereco do Rio de Janeiro, podera ser trocada por Tipo 2.

Pergunta 2:

Em analise da solicitagcéo, neste certame ha preocupacao de nao limitar a concor-
réncia entre os fornecedores onde apenas um tipo de equipamento podera atender as es-
pecificacbes. Como queremos manter o volume de impressdo compativel as especifica-
¢cOes, ndo ha porque instalar um equipamento muito superior a estas especificagfes. Desta
forma, aceitamos a troca das especificagdes técnicas do finalizador para as sugeridas.

Resumo da Resposta: Aceitamos a troca das especificagdes do finalizador como
descrita neste pedido de esclarecimento.



CBTU

Equipamento adicional que devera disponibilizar para o Equipamento Tipo 2, Fun-
cionalidades de separacéo, dobra e grampeamento automatico:

Modo de finalizagdo: Empilhamento, deslocamento, grampeamento;

Capacidade de finalizacdo: Empilhamento de 1.500 folhas, grampeamento de 50
folhas;

Modo de finalizacao livreto: Empilhamento, deslocamento, grampeamento;

Capacidade de finalizacéo livreto:

Empilhamento de 1.500 folhas, grampeamento de 15 folhas;

Modo de finalizacao livreto: Empilhamento, dobramento em C/Z;

Capacidade de finalizacéo livreto: Minimo de 25 folhas (C ou Z)

Atenciosamente,
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Enviado por: "Cheila Ayala" <chsouza077@gmail.com>

De:
Para:
Data:

chsouza077@gmail.com
"Emily Moura dos Santos" <emily.santos@cbtu.gov.br>
27/09/2024 14:25

Assunto: Re: ESCLARECIMENTOS/ADEQUACAO - PE-90014 - CBTU - UASG 275068

Srs. Boa Tarde,
Agradecemos seu retorno.

Cordi

almente,
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Gerente Governo
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Conhega as nossas Plataformas de Atendimento

2024

27 QTCargo -> Rastreamento de Entregas

Cligue agui para acessar | Legin: CNPJ Destinatario + Data emiss@o da NF

?? Central de Atendimento ao Cliente -> Suporte Técnico, Suprimentos, Pagamentos ou Qutras
Solicitagoes

Cligue agui e abra um ticket no site ou entre em contato pelo Whatsapp: (11) 5016-5509

Em sex., 27 de set. de 2024 as 11:40, Emily Moura dos Santos <emily.santos(@cbtu.gov.br> escreveu:

Prezada, bom dia!

Segue em anexo a resposta da area técnica em relacdao ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Emily Moura

Estagiaria CEAVE/GALIC

Em 26/09/2024 as 09:27 horas, chsouza077(@gmail.com escreveu:

Sr.Pregoeiro Bom Dia,

Segue em anexo nosso pedido de esclarecimento e adequagdo para sua analise dos setores usudrios; agradecemos a atengao
ficando no aguardo de seu parecer favoravel.

Agradecemos também a confirmagéo de recepgdo deste.

Quaisquer davidas estamos a disposic¢ao.

Cordialmente,
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Conhega as nossas Plataformas de Atendimento
77 OTCargo -> Rastreamento de Entregas
Cligue agui para acessar | Login: CNPJ Destinatario + Data emisséio da NF

77 Central de Atendimento ao Cliente <> Suporte Técnico, Suprimentos, Pagamentos ou Outras
Solicitagoes

Cligue agui e abra um ticket no site ou entre em contato pelo Whatsapp: (11) S016-5509
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